
Saistošo noteikumu Nr. 2016/5 

„Par braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novada teritorijā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Kuldīgas novadā ir spēkā saistošie noteikumi Nr. 2014/13 „Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novada teritorijā” 

(apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2014.gada 30.oktobra sēdes 

lēmumu (prot. Nr.11., p.46.)). 

Kopš noteikumu pieņemšanas mainījusies braukšanas maršrutu 

klasifikācija un 31.03.2015. pieņemti MK noteikumi Nr.153 

”Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot 

braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos”, kas 

stājušies spēkā. 

 Līdz ar to nepieciešamas izmaiņas arī pašvaldības saistošajos 

noteikumos. 

Bez tam pašvaldība, izvērtējot budžeta iespējas, vēlas noteikt 

braukšanas maksas atvieglojumus arī personām, kas vecākas par 75 

gadiem, piešķirot tiesības katru mēnesi bez maksas veikt braucienus 

sabiedriskajā transportā noteiktā vērtībā, nosakot nevis mēneša, bet 

gada limitu bezmaksas braucieniem.  

Tā kā grozījumi esošajos saistošajos noteikumos ir apjomīgi, lietderīgi 

izdot jaunus saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi „Par braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas 

novada teritorijā” nosaka braukšanas maksas atvieglojumus Kuldīgas 

novada administratīvajā teritorijā dažādu kategoriju izglītojamiem un 

senioriem, kā arī nosaka kārtību, kādā notiek e-talonu iegāde, 

norēķināšanās par braucieniem, kā arī kārtība, kā tiek kompensēti 

izdevumi par braucieniem satiksmes autobusos, kur nav iespējams 

lietot e-talonus, kā arī kā tiek kompensēti izdevumi vecākiem, 

izglītojamo nogādāšanai uz un no mācību iestādes. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Finansējums no pašvaldības budžeta, lai pārvadātājam kompensētu 

zaudējumus, kas saistīti ar braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanu 

pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas 

atvieglojumus saskaņā ar šiem saistošajiem noteikumiem, tiks ņemts 

vērā, sastādot ikgadējo pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

 

http://likumi.lv/ta/id/273557-noteikumi-par-pasazieru-kategorijam-kuras-ir-tiesigas-izmantot-brauksanas-maksas-atvieglojumus-marsrutu-tikla-marsrutos
http://likumi.lv/ta/id/273557-noteikumi-par-pasazieru-kategorijam-kuras-ir-tiesigas-izmantot-brauksanas-maksas-atvieglojumus-marsrutu-tikla-marsrutos


5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Jaunas struktūras nav jāveido.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Notikušas konsultācijas ar Kuldīgas novada Domes Senioru 

konsultatīvo padomi. 

 

Domes priekšsēdētāja      Inga Bērziņa 

 


